
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИПСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

024

с. Большое Нагаткино

Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления и Российской
Федерации» администрация муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие
транспортной системы в Цильпинском районе Ульяновской области па
2025-2030 годы».

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования

«Цильнинский район» от 31.12.2019 № 73 5- П «Об утверждении
м у н и ц и п а л ь н о й программы «Безопасные и качественные автомобильные
дороги Цильнинского района Ульяновской области», постановление
администрации муниципального образования «Цильнинский район» от
16.03.2020 № 133-П «О внесении изменений в постановлении
администрации муниципального образования «Цнльни некий район»
У л ь я н о в с к о й области от 31.12.2019 № 735-П «Об утверждении
м у н и ц и п а л ь н о й программы «Безопасные и качественные автомобильные
дороги Цильнинского района У л ь я н о в с к о й области»;

постановление администрации муниципального образовании
^Цилышпский район» от 05.03.2021 № 121-П «О внесении и з м е н е н и й н
постановлении администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 31.12.2019 М" 735-1 1 «Об
утверждении муниципальной программы «Безопасные и к а ч е с т в е н н ы е
автомобильные дороги Цильнинского района Ульяно! ской области»;

постановление администрации муниципального образования

00 7



«Цильнинский район» от 30.12,2021 № 707-И «О внесении изменений и
постановлении администрации муниципального образования
«Цилъпинский район» Ульяновской области от 31.12.2019 № 735-П «05
утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные
автомобильные дороги Цильнинского района Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» от 30.12.2022 № 785-П «О внесении изменений в
постановлении администрации муниципального образован и.ч
«Цильнинский район» Ульяновской области от 31,12.2019 № 735-П «Об
утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные
автомобильные дороги Цильнипского района Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» от 28.12.2023 № 880-П «О внесении и з м е н е н и й в
постановлении администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 31.12.2019 № 735-П «05
утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные
автомобильные дороги Цильнинского района Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования
«Цильнинский район» от 16.09.2024 № 744-11 «О внесении и з м е н е н и й в
постановлении администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 31.12.2019 № 735-П «Об
утверждении муниципальной программы «Безопасные и качественные
автомобильные дороги Цильнинского района Ульяновской области».

3. Контроль за и с п о л н е н и е м настоящего постановления возложить
па н а ч а л ь н и к а управления ТЭ1;, ЖКХ, строительства и дорожной
деятельности администрации муниципального образования
«Цильнинский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильпинские Новости», по
не ранее 1 января 2025 года.

лава администрации /ж^^^^/ в - { 1 - Ьаоайкш!
* 1/~****^- /



УТВЕРЖДЕНА
постановлением а д м и н и с т р а ц и и

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

2024 г

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие транспортной системы в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

Стратегические приоритеты муниципальной программы «Развитие
транспортной системы в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

1. Оценка текущего состояния сферы транспортной системы
в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Ульяновской области»

3 [рпоритетами в сфере дорожного хозяйства муниципального образования
<<ЦильниискиЙ район» Ульяновской области (далее Цильнинский р а й о н )
является:

- сохранение существующей сети автомобильных доро! - переход на
нормативное содержание автомобильных дорог, соблюдение сроков но ремоп'п
автомобильных дорог в соответствии с требованиями строительных норм;

развитие опорной сети автомобильных дорог общего пользования,
обеспечивающее у в е л и ч е н и е протяженности автомобильных чорог местного
з н а ч е н и я . соответств\ ющих н о р м а п ш н ы м требованиям;

- развитие автомобильных дорог общего пользования месшого значения,
а также внедрение системы планирования дорожной деятельности, основанной
па принципах жизненного цикла автомобильных дорог;

- обеспечение безопасности дорожного движения.
Общая п р о т я ж е н н о с т ь автомобильных дорог, па территории

Цилышнского район;! с о с к ш л я е ! 54^5 км.
По территории Цильнинского района проходят автомобильные доро| и

федерального значения «Цивильск - Ульяновск» н «Казань - Ь\ и пек
Ульяновск» общей протяженностью 62,7 км;

Общая протяженность сети региональных и межмуниципальных
автодорог в Цильнинском районе составляет 184,5 км, из н и х р е г и о н а л ь н о г о
з н а ч е н и я 56,2 км, межмуниципального значения 128,3 км. Сеть\-Г. метпых дорог
состоит из 31 автодороги, на которых находятся: 1 1 мостовых сооружений, -1 !
пешеходный переход, 25 из которых оборудованы искусственным освещением.

Общая протяжённость автомобильных; дорог местного значения в
I Е л ь ц и н с к о м районе составляет 304,2 км, в том числе: 83.0 км имеют



асфальтобетонное покрытие, 10,2 км со щебёночным покрытием и 2 1 1 , 0 км
г р у н т о в ы х автомобильных дорог. На дорогах местного значении и м е е т с я И)
м о с т о в ы х переходов.

По Цильнипскому району проходит 19 школьных автобусных маршрутов
общей протяжённостью 1 3 1 , 7 км.

11еобходиыыми условиями поддержания нормальной ж и з н е д е я т е л ь н о е г и
населения являются обеспечение содержания и ремонта чорожш-п сет
1 Ельцинского района, ее обустройство в соответствии с фсбованпнмп
обеспечения безопасности дорожного движения, улучшение технического и
эксплуатационного состояния, повышение качества содержания.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
I] инженерных сооружений на н и х включает в себя основные виды работ:

- зимнее и летнее содержание автомобильных дорог общего п о л ь з о в а н и я
местного з н а ч е н и я и инженерных сооружений па них;

уход за посадками, обрезка веток, кронирование, вырубка деревьев, уборка
сухости, с к а ш и в а н и е травы на обочинах, откосах вдоль автомобильных дорог
обще! о пользования местного з н а ч е н и я в границах муниципального образования
«Цильнинстшй район»;

- я м о ч н ы й ремонт.
И с т о ч н и к а м и содержания и ремонта, автомобильных дорог общего

пользования местного значения являются средства бюджета м у н и ц и п а л ь н о г о
ооразования «Цилыпптский район».

Развитие автомобильных дорог и сохранение жизни и здоровья людей -
важная задача для Цильнинского района.

Безопасность дорожного д в и ж е н и я стала серьезной проблемой органов
государственной власти и органон местного самоуправления, имеющей
огромное социальное и политическое значение.

Д.!>, п о в ы ш е н и я безопасности на дорогах необходимо сформировать
правовое сознание, дорожную эт ику и взаимное вежливое отношение участников
дорожного движения.

Проблема безопасности дорожного движения имеет ярко выраженный
с о ц и а л ь н ы й характер,, и в рамках данной программы будет рента 1 ься комплексно.

Основной причиной неудовлетворительного состояния автомобильных
дорог общего пользования местного значения Цильнинского района является
несвоевременное проведение ремонта из-за недостаточности средств на ремонт.

Недофинансирование дорожной отрасли в условиях пос тинного роста
интенсивности движения, и з м е н е н и я состава движения в сторону у в е л и ч е н и я
грузоподъемности транспортных средств, приводит к несоблюдению
межремонтных сроков, накоплению количества не отремонтированных
N част кои, у в е л и ч е н и ю количества участков с уровнем загрузки выше
норма! и иного и \ част кон с неудовлетворительным трапе портно-
'жсп.1 ч а т " а н и о н н ы м с о с т о я н и е м . на которых необходимо п р о в е т е и и с
реконструкции.

Недостаточный уровень развития сети автомобильных юрог обще] о



пользования муниципального значения ь муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области, неполное их еоотьетстапе
нормативным требованиям, а равно ненадлежащее состояние дорожной
инфраструктуры являются наиболее существенными инфраструктурными
о г р а н и ч е н и я м и темпов социально-экономического развития м у н и ц и п а л ь н о г о
образования «Цилышнскии район» Ульяновской области.

2. Описание приоритетов и целен соцпально-'зкчжомнчсскчн о
ршвптии муниципального образования «Цильнинский район» ь сфере

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы
в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Ульяновской области»

2.1. Основными приоритетами социально-экономического развитие
м у н и ц и п а л ь н о г о образования «Цильнинский район» в сфере реализации
м у н и ц и п а л ь н о й программы «Развитие транспортной системы в м у н и ц и п а л ь н о м
образований «Цильнинский район» Ульяновской области» (далее -
м у н и ц и п а л ь н а я программа) являются:

|| п о в ы ш е н и е д о с т у п н о с т и и качества транспортных у е л ) ! . оказываемых
населению Цильнинского района УЛЬЯНОВСКОЙ области;

2) ра'зпитие сечи автомобильных дорог местного (муниципального) ' ; : ш ч е н п л
в муниципальном образовании «Цильнинский район»;

3) повышение уровня транспортной безопасности на территории
м у н и ц и п а л ь н о г о образования «1 [илшинский район».

2.?,. Стратегической целью социально-экономического развития
м\ и н и ц и а л ь н о г о образования «Цильнинский район» Ульяновской оолас! п
является у л у ч ш е н и е обеспечения транспортными уел;, гами жителей
муниципального образования «Цильнинский район» с учетом плана р а з в и т и я
дорожно-транспортной сети.

3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы
с н а ц и о н а л ь н ы м и целыми р а с п и ш и Российской Федерации,

стратегическими приоритетами, целями и иокгнанмшмн
государственной программы Российской Федерации

«Развитие транспортной системы»

М у н и ц и п а л ь н а я программа взаимосвязана с национальной целью развития
Российской Федерации, определенной Указом Президента Российской
Федерации ол 07.05.2024 № 300 <«О н а ц и о н а л ь н ы х целях развита Р о с . п п с к ч й
(Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 ;ода^,
«Комфортная и безопасная среда для жизни» и показателями, установленными
государственной программой Российской Федерации «Развитие транспортной
системы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
о г 2 0 . 1 2 . 2 0 1 7 № 1596 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Развив не транспортной системы». Стратегией с о ц и а л ь н о -



э к о н о м и ч е с к о г о р а з в и т и я м у н и ц и п а л ь н о г о образования ^ .Цильпинский
района до 2030 года, утвержденной Решением Сот-: а депутатов
муниципального образования «Цильнинский район» от 10.02.2016 №266
«Об утверждении стратегии социально-экономического развитии
м у н и ц и п а л ь н о г о образования «Цильнинский район» до 2030 года.

4. Описание задач муниципального управления
в сфере транспортной системы муниципального обринжанпи

«Цильнинский ранон>> ч н способы их эффективного решения

4.1. Важнейшей задачей муниципальной программы является развитие
сети автомобильных дорог и всей автодорожной инфраструктуры.

Автомобильные дороги, являясь сложными инженерно-техническими
с о о р у ж е н и я м и , имеют ряд особенностей, а и м е н н о :

автомобиль!пне дороги представляют собой м ггерпал "емкие,
трудоемкие линейные сооружения, содержание которых требует больших-
финансовых затрат;

- в отличие от других видов транспорта автомобильный - наиболее
доступный для всех вид транспорта, а его неотъемлемый элемент -
автомобильная дорога - доступен абсолютно всем гражданам страны,
водителям и пассажирам транспортных средств и пешеходам;

п о м и м о высокой п е р в о н а ч а л ь н о й стоимости строительства,
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание.

Для достижения целей и решения задач программы предусмотрена
реализация следующих м е р о п р и я т и й :

безопасные и к а ч е с т в е н н ы е дороги на территории сельских
поселений;

повышение безопасности дорожного движения ьа территории
сельских поселений;

Показателями улучшения состояния транспортного комплекса
я в л я ю т с я :

- снижение текущих издержек, в первую очередь для пользователей
автомобильных дорог;

- стимулирование общего экономического развития п р и л е г а ю щ и х
территорий;

- экономия времени как для перевозки пассажиров, так и для
прохождения грузов, находящихся в пути;

-снижение числа дорожно-транспортных п р о и с ш е с т в и и и н а н е с е н н о г о
материального ущерби;

- п о в ы ш е н и е комфорта и удобства поездок.
Таким образом, ожидаемый результат реализации программы -

предотвращение ДТП с участием пешеходов, на улично-дорожной сети
населенных пунктов муниципального образования «Цилы-пшский район».
У л у ч ш е н и е качества автомобильной сети.



Паспорт
муниципальной программы «Развитие транспортной системы в

муниципальном образовании «Цильнинский район»
Ульяновской области»

1. Основные положения
Курп гор муниципальной
про! рам.мы

Отвегственньш исполнитель
муниципальной программы
Соисполнители

Срок реализации
мун!щипальной программы
Цель муниципальной

раммы

Данилина И. А., заместитель Главы
администрации муниципального образования
!' 1 [илышнскин район" Ульяновской области
Администрация муниципального образования
<Щш1ьнинскпй район» Ульяновск».• и об л;.! и _и__
Управление ТЭР, ЖКХ, строительства и
дорожной деятельности администрации
м у н и ц и п а л ь н о г о образования «Цильнинский
район»;
Управление .образования
муниципального образования
район» Ульяновской области;
ОМВД России по Цильнипекому
( п о согласованию);
А д м и н и с т р а ц и и сельских и городского
поселений Цпльнпнекого района Ульяновской
облас'тп (по согласованию).

а д м и н и с т р а ц и и
«Цидышнекип

рапону

2025-2030 годы

Цель: обеспечение охраны жизни, здоровья
1раждап и их имущества, гараюпп их законных
1флв на безопасные условия движения пи
дорогах, обеспечение лсоло! ической
безопасности дорожного движения (далее - БДД).

! Направления
( п о д п р о г р а м м ы )
муниципальной про: раммь

Отсутствуют

Пока *атели муниципальной
] про! раммы

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
с разбивкой по источникам

Доля дорожной сети автомобильных дор^!
общего пользования местпо! о з н а ч е н и я ,
находящаяся в нормативном с о с т о я н и и ;
Сокращение количества дорожпо- -транспортных
происшествий;

^'ранспор'шая подвижность пасе. 1_с11ня.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджек 1.
м у н и ц и п а л ь н о г о образования «Цильнинский
район» Ульяновской области па финансовое
обеспечение реализации м у н и ц и п а л ь н о й



финансового обеспечения и
годам реализации

Связь м\ ниципальноП
программы с
национальными целями
р а з в ш и я РФ/
государственными
про! раммамп Ульяновской

' области

программы составляет 426253,246о5 тыс. рубле!!,
в том числе по годам:
2025 год - 120810,33000 тыс. рублей;
2026 год - 58158.49000 тыс. рублей;
2027 год - 58913,99000 тыс, рублен;
2028 год - 62790,14555 тыс. рублей;
2029 год - 62790,14555 тыс. рублей;
2030 год - 62790,14555 тыс. рублей;
из н и х :
31 1939,58 тыс. рублей источником которых
я в л я ю т с я субсидии из облает кого бюджек!
Ульяновской области, в том числе но годам:
2025 год - 104434,13000 тыс. рублей;
2026 год -41501,99000 тыс. рублен;
2027 год -41501,99000 тыс. рублей;
2.028 год - 41501,99000 тыс. рублен;
2029 год - 41 501,99000 тыс. р\ блей;
2030 год - 41501,99000 тыс, рублей;
1П них:
114313,66665 тыс. рублей источником которых
является бюджет муниципального образования
«Цильншсккй район» Ульяновской области, в
т о м числе но годам:
2025 год - 16376,20000 тыс. рубле]!:
2026 год - 16657,40000 тыс. рублен;
2027 год - 17412,90000 тыс. рублен;
2028 год - 21 289,05555 тыс. руолеп;
2029 год - 21289,05555 тыс. рублен;
2030 год ~ 21289,05555 тыс, рублен;
Муниципальная программа
национальной целью развит п:. Росхииекоп
Федерации "Комфортная п безопасная среда для
жизни"



к муниципальной программе

Перечень показателей муниципальной программы
«Развитие транспортной системы муниципального образования «Цилышнский район» Ульяновской области»

,

,, Наименова
ние

п/л показателя

У.р.ожнь
показателя

1

1 2

1. Доля
дорожной
сети

( сельских и
городского
поселений

' Ц и л ь н и н с к
ого района,
находящая
ся в
нормативн
ом
состоянии

3

гп .вддги
РФ, МП

1
Призна |

к
возрао

а ни я
(убывай

ьдиница
измерен

ия (по
ИЯ, (Ж1-.И 1

динами
ки)

4

+

5

%

Базовое
значение

значе
ние

6

70,5

1
1

Значение показателя по годам

2025
год

год

7 8

2023 75,0

1

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

1

9

80,0

10 11

85,0 90,0

12

95,0

2030
год

Документ

1

1

13

1 00,0

14

Указ
Президента
Российской

Федерации от
07.05.2024
№ 309 "0

н а ц и о н а л ь н ы
х целях

развития
Российской

Федерации на
период до

2030 года и

Ответств
енпин -и
дости;ке

нн с-
з н а ч е н и и
показате

Связь с
показате

лями

15

А д м и н и с
грация

м у н и ц и п
ил ьпоги

образова
н п я

- Ц к л ь н и
н е к и й

район»

16

Обеспече
ние доли
дорожно

и сети
муницип
ального

образова
ния

«Цильни
некий

район»,
соответс
т вую щей

; на тфмати
. псргпектмпу
1

иным
1

Информац
ионная
система

17

Государств
енная

интегриро
БЛИН,..,!

информаци
онная

система
у правлен и

я
обществен

нымн
финансами
"Электронн

).П'

оыд^^'т"
1



1

' :

Г
1

1

до 2(Уг>Ь года";

" " 1

1 '1 ![)*.-.;.:, (С-нча |
Российской |

Федерации от
28.11. 2024 №

1014 "Об
оценке

эффективное
т и

д е я т е л ь н о с т и
высших

должностных
л и ц

субъектов
Российской

Федерации и
деятельности
исполнитель

. ных органов
субъектов

Российской
Федерации"

требован (далее -
иям,и.1 ГИИСЭБ}
уроьнс-

не менее |
85 !

процент
ОБ

,



В И И

м а я
ПОД!

ть

1 1 - - 1
щсни
ОЖНО-

Пчр. а

лкч'т

ппрт

ж нес-

ения

М!1

МП

. . — .

+ % ] 75 | 2023
1

65

1 '

+ Тыс,
челове!с

2,406 21)23

I

\

,

- - - , - -
60

X

55 1 50
1

45
- — . г — _ . — _ —

40 { Периодичная

1

X X
1

X X1

отчетность

Периодичная
отчетность

Админис
трацня

мунпцмп
ального

X

ооразопи
ния

«1Днльнн
некий

район»

Админис
грация

муницнп
ального

образова
н и я

«Ц ИЛЬИН

некий
район»

X

- - . _

X

X
1

1

Примечание. МП - муниципальная программа. ГП РФ - I осударственная программа Российской Федерации, ГП - госх'ларственная программе
Ульяновской ооластн. ВДЛ - показатели для опенки 'эффекшвноети деятельности нысших д о л ж н о с т н ы х лип субъектов Российской Федерации I

ггпя Российской Федерации.лсчтетыюстн пспотшпечьньгх органов суг



Приложение №2
к муниципальной пг^г

структурных элементов муниципально программы
«Развитие транспортной системы муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской

области»

N
I I / П

Задачи структурного элемента
государственной п р о г р а м м ы

2

Краткое описание ожидаемых
эффектов от решения задачи

структурного элемента
государственной программы

Связь структурного элемента с показателями
государственной программы

4

1. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть Ульяновской области», обеспечивающий достижение
значений показателей и результатов федерального проекта «Региональная и местная дорожная сеть», входящего в состав
национального проекта «Безопасные и качественные дороги»

1.1 ; Приведение в нормативное состояние
автомобильных дорог и искусп ионных
дорожных сооружений

Обеспечено
нормативное

приведение в
состояние

искусственных сооружении на
автомобильных дорогах общего
пользования местного значения.
Обеспечено выполнение работ в
целях приведения в нормативное
состояние искусственных
сооружений

Доля дорожной сети сельских и городского
поселений Цильнинского района, находящаяся в
нормативном состоянии



Комплекс процессных мероприятий «Безопасные и качественные автомобильные дороги муниципального образования
;!Г; рамс:!:' л;.:; :::::;ске сбл;к : ::» (:сур;:тер - Д

образовпнпм «ЦиЛЬНИНСКий ранок»]

2.1.

2.2

3,

3.1.

О т ь е ч с т н е и н ы й -,а реалп.-.ацлш: „дминистрашьч м у н и ц и п а л ь н о г о

Обеспечение дорожник деятельности
на территории муниципального
образования «Цильнинский район»

Предотвращение ДТМ уч^сшем
пешеход"!' на улмчно-дпрпжной сети
н а с е л е н н ы х пунктов Ц и л ь н и некого
района.

прлпедение вОбеспечена
нормативное
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

состояние
и

в норма гпл;н1К- (.остояние
автомобильных дорпг общего
пользонания местного значения, а
также обеспечение безопасности
дорожного движения

« Ц и л ь н и н с к н й район," Ульяновской области

Даля дорожной сети сельских и городского
поселений Цильнинского района, находящаяся в
нормативном состоянии

Сокращение количес гва дорожно- транспортных
происшествий

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение населения муниципального образования «Цильнинскнй район»
Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта» (куратор - Д а н и л и н а И.А. заместитель Главы
администрации муниципального образования «Цильнинский район»)

Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

Развитие регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
наземным транспортом

Обеспечено стабильное
функционирование муниципального
маршрута регулярных перевозок
пассажиров и багажа наземным
автомобильным транспортом

Транспортная подвижность населения



Приложение 3
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МуНИЦИП.'.] - . • , ! : ; ; ; • ' . лр: :ГрПМ I- '"> «РпЗВИТИе 1 р/.МГПОрТИОЙ ПК'ТСМЫ мунИЦ1Ш;;;и,?,; )ГО обрЭЗОНаНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ ППЙПЦ»

УЛЬЯНОВСРСОЙ области»

Г
И с т о ч н и к

финансового

! Кпд целевой
п у н и п и п д л ь ж ш гтатьи

при. [],г.;мы ;.,и.\1)Дов
структурно] и |

элемент.1,
мероприятия [

сельских и

(ЦИЛЬНИНСКПЙ

район» Ульякопской
области

гад

б юджета
муниципального

образования
«Цильни некий

район»

(далее- местный

16376,20000 10657,40000

12

21289,05535



Ьюджетньк1

ассп нои,:инч 1.11(?'51Э.5НП|1П 104434.П 41^01,09000 | -51501,0^00

1 1К.1ЧЧШ1Ы1М КЧ1ИрЬ1\

ЯП (ЯИ'КЧ |

415<Н.Г)(Щ)0

!

'-',' ' 1" "'л' И' 1.'

тр.|щ.<)'1.|'11.| п 1 ;
1 "тасттми от гьчта

I
1. Региональный

проект
«Региональная и
местная дорожная
сеть Ульяновской
обласп и»

1

1.1 Приведение ь
нормативно!.1

СИСК1ЯШК'

^и'ЮмчПн.'азНЫ.х
дороги
искусственных

гш'ру>м-шш

V Ч.'Л!.М1ГЦ-|П1

ОО.К!^ !!1. П\1СК>|П1!С

иаш.пен!^

асспшчианпя

ошъкста)

Адмннш 1РЛИИИ Вп'ш. и шм -икм-с:
сельскихи
гпродскип*
Ш.КС'ЛуНШ!

( по согласована ю),
Администрации

ме- пи мы м -с т

ОЮ Г.'\"1!1 '.'

1 !

1

75. 1.К1. 5394.0 154909,09091 54909,09091 0,00

- - - 1 - — 1
г '' 549,09091 549.0ЧОУ1 0,00
|

1

' 543ЛП.ЛП 54360,00 0,00
М\ НИЦИ1Ы,Ц|Ни| П ^^ ^ ^

, •]'(:. ,.,оь.Л .; 1
"ЦиЛЫШНСКНИ

район» Ульяновской
области

Администрации

поселении
(по спгласоплнию],

Администрация

опра^ов^нин
«Цильнинский

район» Ульяновский

.
ОО 1'1С 1 1 Юн 1 1 Н* 1 Ыч'С ГУ

МССТНЫ1! оюдас!

ОЮДЖеМНЫС

ассигнования
оо.пастногобю.та.хча

75.1.В&5394.0

0,00

0,00

0,00

549,09091

:ШЫЩ!

I

549,09091

54360,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41Г>0], 09000 | 41501,09000

'

1

1

0,00 | 0,00

. _
0,00 0,00

0,00 0,00
1

0,00

0,00

0,00

11,00

1

0,00

0,00

1
0,00 '

1

'

0,00

„.00

1



" г-

1
2Л

2.2.

23.

|_

Комплекс

г,;гчт ионтьк'
Я Г . 1 - 1 Л | 1 И * И Ц . Н 1 Ь

;]11р111 II

м \ и Ш 1 и п ; | г г . п п и !
(.'-фЯ'.'Ц.гшси
«Ци.п.пши'кий
р;нц)11.) > . и, японской
п Л _ Т Н ( Ч И "

1 ЛЛУРЖЯН'И1-1

'зигпчппнльных.
Дорог местного
значении

['.пкитие системы

населенных пунктов
Цмлынинского
рл:онл

С1(Х1.Й"ТеЛЬН1ЛЙ

контроль ремонта

.

Администрации

(и<> гпгласоваиию].
\,.1м11цио]1.ип1н

му ници па, I ьн ого
образования

«Цм 1ьнннскш!
район»

Ульяновской
области

Администрации
сельских и
юрпдского
поселении

[по согласованию),
Администрация

"Г'р.КЮВЛНИЯ

••Ци-.ьнинский
ранош- Ульяновской

ийллгги

А д м и н и с т р а ц и и

городского
поселений (по

согласованию),
Администрация

м у н и ц и п а л ь н о г о
оПразованмя

«ЦШ1ЬНИНС!<ИЙ

район» Ульяновской
области

Администрации
сельских и

I I - к •' | , ' Н И 1 ! [Им

Администрация
муниципального

обрллэваннн
• ЦНЛ1.НИНСКИ11

опласти

13 се го, в ТОМ1 чИСЛе:

местным йюджет

Гшцжспн.и*
ШЧЧИ || |1И.,)1)!,1

ПП М Г Т Н Ш I I

йклжст

МР1ТНЫ-Й 1Ж!ДЖ<?Т

местный оюджет

«ествдЙ бюджет 1

75.4.е г.ооов.@

75 4 1)1 Ч^7() ()

75Л.01.ЧД02.И

75.4.01,9Д85.0

_

370479,37574

.Мд44,'-.737ч

12Ш1,2в

72934 05354

558,60

65757Д0909

,;,;:,7ли-чг.

.Ь'7Й,7|".1

7727,И5.-:.Г^

9'ЗДО

58014,36000

:.13а7,40ш^

ШЬЮ

12434,00.,,»,

93,10

л /<» ,-

1 ,т^ *_.чч|д.)н

.№7 й, 7(1

13184,50000

93.10

62646,01555

Л21М.И.О.Г;

367)., 70

131Н9.50.ШП

93,10

62646,01555

^^КМ.'ЗГ^т

3676,70

13189,50000

93,10

62646,015.55

^ ; _ ]чи.1з:»'э

н

-56-671.,

1.

131Н^,5(.Н)00

]

93,10



территорий
7514.01. Ч7УО«,450(Н1 :•' К,7, ;|И)0(1

Д'1"

населенных" пунктов,
подготовка
проектной
документации,
капитальный
РЕМОНТ, р<"-1ПНТ И

рЛ1ПН"

области

разметкн)
лзто мобильных
дорог о
пользования
:-нч гного ,)..: -
МОСТОВ И

дорожных
сооружений 1-ы
ТОМ

проектирование и

(ре конструкция) л вто
мобильных дорог
общего иользпьлпия
местного ч л л ч е н и м 1
твердым покры I и см
до сельских
населенных пункт в,
не ..• ' ,, •-
круглогодичной
СВЯЗИ С ССТЬМ

автомобильш 1\
.41 Ч ЮГ

пол|,.?он,1н;. ,

316Й5.-1001Н)



г.. Софннансирпц .ш:-.- ч
! СЕ^ПН С р> Г. 'ЛМ | Ч

Г)ь,д:;,Ч' |

ГО.ЫКИХ И

1 И)П1Д1,1М I I I I

иосе.ченни | пи

1. рр::'; ; ;:.:
М)ЮГШ,1',;11. I
домов и нас
объектов
населенных :]', тлив.
подготовка
проектной
докумск! ни-;1

капитал! ы ч;
ремонт, Р|»-"|' I I '

[установка
ДОрОЖМ II] Ч (Н.Ш1Н И

нанесение
горизонта;!!. 1-;и!'
разметки)

« Цн ль Ни некий
район» Ульяновыми:

области

дорожных
сииру/пини,; К(1 Ш.А, и
том числе
проектирон;1ни(? и
строит ел ы 1нч
(реконп |П11,1и!м|.шю
МОбИЛЬКЫ.Ч Д''рП1

общего по.г:!,чгыания
МеСТНО!'(! 1НЛ'1'-'НПЯ С

до сельских
населенныч
не имеющих

ДОрОГ Л '"••!., ,'

ППЛЫО1! ' , I

7-,.!,Й].УД02,0 1 1 , 1 1 ( 1 0.1)1) 3750Д5555 37.^,15551



2.6 Администраций четный бюджет

| ип

75.4.01.9^20.0

домов населенных
пунктов

район
облпп и

/ ' чфипансиройпниг
капитального
рс'минтл и ремонт,;

дьорошм
территориям
м п о г о к и л р т п р н ы ч
домов несемейных
ПУН1ГГОЬ

городгкогп

сог;мговпни< ()1
Админис'1'рлцин
муниципальною

обрлзопзник
« Ц и л ь н и н с к и и

район» Ульяновски
области

9741ДОООО 9741,50000

126,50 0,00 13,09 126,50

п о в ы ш е н и ю БвД
(конкурс-фестиваль

сельских и
городского

поселений [по



1 _ _ ._


